РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВИЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.04.2025№10                                                                                 с. Новичиха

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Новичихинского сельсовета
от 27.12.2021 №30 «Об утверждении  Положения
о бюджетном  процессе и финансовом контроле в
муниципальном образовании Новичихинский
сельсовет Новичихинского района
Алтайского края»

[bookmark: _GoBack]          Рассмотрев протест прокурора района 02-49-2022/85 от 20.06.2022 года на решение Собрания депутатов №30 от 27.12.2021 года, в связи с внесенными изменениями в Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора Новичихинского района от 24.01.2025 №02-49-2025/9,   Собрание депутатов, РЕШИЛО:
1. Внести изменения в Положение о  бюджетном процессе  и    финансовом контроле в муниципальном образовании Новичихинский сельсовет Новичихинского района  Алтайского края.
2. В часть 4 статьи 16 Положения внести пункт 7 следующего содержания:
«- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению».
3. В пункте 12 статьи 12 Положения после слов «представляются паспорта» дополнить словами «(проекты паспортов)».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                             С.А. Марченко